ДЕПАРТАМЕНТ ТРУДА И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от « »~/f..>J 2019 г.

г. Вологда

о внесении изменения в приказ Департамента труда и занятости
населения области от 15 октября 2018 года ЛГ2 477

Приказываю:
1. Внести в Перечень приоритетных профессий (специальностей) для

про ессионального обучения и дополнительного профессионального
обр ования безработных граждан на 2019 год (приложение), утвержденный

азом Департамента труда и занятости населения области от 15 октября
года ЛГ2 477, изменение, изложив его в новой редакции согласно

ожению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней после
его официального опубликования и распространяется на

отношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Нач льник Департамента О.М. Белов

~I
г.

Прилоз
К приказу Департа

OT«Г»~ 2019 г.-

«Прило
к приказу Де парта

от 15 октября 2018 г.

Перечень приоритетных профессий (специальностей)
ДЛ я профессионального обучения и дополнительного профессиональн

образования безработных граждан на 2019 год

1 БЕТОНЩИК
2 БИБЛИОТЕКАРЬ *
2 БУХГАЛТЕР *
3 ВОДИТЕЛЬ АВТОМОБИЛЯ (категории С, СЕ, Д)
4 ВОДИТЕЛЬ ПОГРУЗЧИКА
5 ВОСПИТАТЕЛЬ*
6 ВРАЧ *
7 ГОРНИЧНАЯ
8 ДЕЛОПРОИЗВОДИТЕЛЬ
9 ЗООТЕХНИК *
10 ИНЖЕНЕР *
11 КЛАДОВЩИК
12 КОНДИТЕР
13 КОНТРОЛЕР-КАССИР

14 КОНТРОЛЕР ТЕХНИЧЕСКОГО СОСТОЯНИЯ
АВТОМОТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ

15 ЛИФТЕР
16 МАЛЯР
17 МАШИНИСТ АВТОГРЕЙДЕРА
18 МАШИНИСТ (КОЧЕГАР) КОТЕЛЬНОЙ
19 МАШИНИСТ БУЛЬДОЗЕРА
20 МАШИНИСТ КРАНА (КРАНОВIЦИК)
21 МАШИНИСТ ЭКСКАВАТОРА
22 МЕДИЦИНСКАЯ СЕСТРА *
23 !МОНТАЖНИК ПО МОНТАЖУ СТАЛЬНЫХ И

ркклнзонвтоиных КОНСТРУКЦИЙ
24 ОПЕРАТОР КОТЕЛЬНОЙ
25 ОПЕРАТОР МАШИННОГО ДОЕНИЯ
26 ОПЕРАТОР СВЯЗИ

27 РПЕРАТОР ЭЛЕКТРОННО-ВЫЧИСЛИТЕЛЬНЫХ И
вычислитвлъных МАШИН

кение
мента

NQ .32У

жение
мента
N2477

ого

:3

28 ОХРАННИК
29 ПАРИКМАХЕР
30 ПЕКАРЬ
31 ПЛОТНИК
32 ПОВАР
33 ПОРТНОЙ
34 ПРОВОДНИК ПАССАЖИРСКОГО ВАГОНА
35 ПРОДАВЕЦ НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ
36 ПРОДАВЕЦ ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ
37 САНИТАР
38 СЕКРЕТАРЬ РУКОВОДИТЕЛЯ

39 СЛЕСАРЬ ПО КОНТРОЛЬНО-ИЗМЕРИТЕЛЬНЫМ ПРИБОРАМ
И АВТОМАТИКЕ

40 СЛЕСАРЬ ПО РЕМОНТУ АВТОМОБИЛЕЙ
41 СЛЕСАРЬ ПО РЕМОНТУ ПОДВИЖНОГО СОСТАВА
42 СЛЕСАРЬ-РЕМОНТНИК
43 СЛЕСАРЬ-САНТЕХНИК
44 СПЕЦИАЛИСТ *
45 СПЕЦИАЛИСТ ПО МАНИКIОРУ
46 СТАНОЧНИК ДЕРЕВООБРАБАТЫВАЮЩИХ СТАНКОВ
47 СТРОПАЛЬЩИК
48 ТОКАРЬ
49 ТРАКТОРИСТ

50 ТРАКТОРИСТ -МАШИНИСТ СЕ~1ЬСКОХОЗЯЙ СТВЕННО ГО
ПРОИЗВОДСТВА

51 УЧИТЕЛЬ *
52 ФЕЛЬДШЕР *
53 ШВЕЯ
54 ЭЛЕКТРОГАЗОСВАРЩИК

55 ЭЛЕКТРОМОНТАЖНИК ПО СИ~10ВЫМ СЕТЯМ И
ЭЛЕКТРООБОРУДОВАНИЮ

56 ЭЛЕКТРОМОНТЕР ПО РЕМОНТУ И ОБСЛУЖИВАНИЮ
ЭЛЕКТРООБОРУДОВАНИЯ

57 ЭЛЕКТРОСВАРЩИК РУЧНОЙ СВАРКИ
*орг низация обучения по программам дополнительного профессиональ
обра ования

»

ного